
 

 

三労発基 0821 第６号  

令和６年８月 21 日 

 

四日市ｺﾝﾋﾞﾅ-ﾄ協力会社 

災害防止協議会等連絡協議会長 殿 

 

                              三重労働局長 

（公印省略） 

 

令和６年度全国労働衛生週間の実施に伴う協力依頼について 

 

 平素は、労働行政の推進にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 全国労働衛生週間は、「労働衛生」に関する国民の意識を高め、職場の自主的な労働

衛生活動の推進を目的として毎年実施しており、今年で 75 回目を迎えます。 

本年度は、 

「推してます みんな笑顔の 健康職場」 

のスローガンの下、別添「令和６年度全国労働衛生週間実施要綱」に基づく取組を実施

いたします。 

 つきましては、本週間の趣旨をご理解いただき、ホームページ等への掲載、関係機関

及び傘下の団体等に対する周知等、格別のご協力を賜りますようお願いいたします。 

 なお、「令和６年度全国労働衛生週間実施要綱」、「第 75 回全国労働衛生週間リーフレ

ット」及び「三重労働局長メッセージ」を同封いたしますので、ご活用ください。 

 

 

 

※下記『三重労働局 労働衛生特設ページ』に上記リーフレット、三重労働局長メッセ

ージ、労働衛生全般に係る情報等を掲載しておりますのでご利用ください。 

 

 

 

 

「三重労働局 労働衛生特設ページ」 
https://jsite.mhlw.go.jp/mie-roudoukyoku/roudoueisei.html 

検索 三重労働局 労働衛生特設 


